_________________________________________________________________________

NDS                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 286/2015

AUTORA: Vereadora Nadiley Soares Teixeira

Indica a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de Infraestrutura, a necessidade, oportunidade e

conveniência da conclusão do asfaltamento da rua Porto

dos Gaúchos, setor I, mod.05.

.

A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretário municipal de Infraestrutura, senhor Renato Tozzo sobre a

necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A Rua Porto dos Gaúchos recebe 70% do tráfego da Rua Quatro Marcos, Aripuanã e

demais travessas que faz interligação entre elas. Os moradores da Rua Porto dos Gaúchos sofrem no

período da estiagem com a poeira, que afeta crianças e idosos provocando-lhe doenças respiratórias. Na

época chuvosa a rua fica quase intransitável devido os grandes buracos que se formam no local,

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 10 de setembro de 2015.

Nadiley Soares Teixeira

Vereadora autora